

## **DĖL IŠ PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO FONDO BIUDŽETO KOMPENSUOJAMŲ SAUSKELNIŲ IŠRAŠYMO**

Kauno teritorinė ligonių kasa gavo paklausimus iš asmens sveikatos priežiūros įstaigų dėl medicinos pagalbos priemonių (sauskelnių, įklotų ir kt.) išrašymo.

*Informuojame, kad Kauno teritorinė ligonių kasa nėra Sveikatos apsaugos ministerijos įsakymo taikymo ginčus sprendžianti ar teisės aktą aiškinanti institucija, todėl pateiktą informaciją prašytume laikyti tik kaip nuomonę.*

Vadovaujantis Sveikatos apsaugos ministro 2000-10-06 įsakymo Nr. 529 „Dėl kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių sąrašo (C sąrašo) patvirtinimo“ pakeitimu, Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos specialistų paaiškinimais nuo 2018-07-01 suaugusiems pacientams sauskelnės, įklotai ar vienkartinės paklodės gali būti išrašomi tik nustačius šlapimo nelaikymo laipsnį ir/ar diagnozavus išmatų nelaikymą, kai apie tai įrašyta pacientų asmens sveikatos istorijose.

Pagal dabar galiojančią tvarką šeimos gydytojas gali įtarti, diferencijuoti, diagnozuoti ir gydyti šlapimo nelaikymą ir susilaikymą bei išmatų nelaikymą ir susilaikymą, prireikus pasitelkdamas kitus asmens sveikatos priežiūros specialistus, nes tai yra numatyta šeimos gydytojo medicinos normoje, patvirtintoje Sveikatos apsaugos ministro 2005-12-25 įsakymu Nr. V-1013 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 14:2005 „Šeimos gydytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“ patvirtinimo“, kurioje apibrėžiama šeimos gydytojo kompetencija.

Šlapimo nelaikymo laipsnį gali nustatyti šeimos gydytojas, vadovaudamasis Sveikatos apsaugos ministro 2017-07-14 įsakymo Nr. V-871 „Dėl šlapimo nelaikymo ambulatorinio gydymo kompensuojamaisiais vaistais ir medicinos pagalbos priemonių skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatomis. Šio įsakymo 6 punkte numatytos gydytojų specialistų konsultacijos reikalingos, norint nustatyti šlapimo nelaikymo tipą, esant kompleksinio ištyrimo poreikiui ir tikintis, kad šlapimo nelaikymą galima būtų išgydyti ar sumažinti. Medicinos pagalbos priemonės, pirmą kartą gydytojui paskyrus (išrašius), vėliau turi teisę išrašyti pagal kompetenciją bendrosios praktikos slaugytojas, bendruomenės slaugytojas ar išplėstinės praktikos slaugytojas.